
10. ročník celostátní kampaně Den Charity se koná při 

příležitosti svátku sv. Vincence z Pauly (1581 – 1660), který je 

patronem charitativní činnosti a pomoci lidem v nouzi, a letos 

také při příležitosti Evropského roku občanů 2013.   

 
 
 

  Den Charity 2013 

 

Neboj se, zapoj se! 

26. 9. 2013, Třebíč 

Naše střediska si pro Vás připravila 

pestrý program: 

 

 

 

 

Zahájení:  8.00 hod. mše sv. za Charitu  v kostele u sv. Martina, Třebíč - Martinské nám.  

 

 

 

 

, Gen. Sochora 705  

• Vzpomínka na ČESKÝ REKORD STACIONÁŘE ÚSMĚV.   
Přijďte se podívat, jakých úspěchů dosahují lidé s mentálním hendikepem v oblasti pracovní 
terapie. Tento den si  zde budete moci vyzkoušet vyrobit a odnést d řevěný vlá ček, se kterým  
v roce 2001 vytvořil stacionář český rekord. 

, Gen. Sochora 705
• Návštěvníkům nabídneme ukázky zrakové, sluchové stimulace dít ěte a ukázky činností  k 

podpo ře psychomotorického vývoje  dítěte raného věku. 

Gen. Sochora 705

 V 10:00 hod. zahájení výstavy  výtvarných děl naší uživatelky paní Veroniky Štérové, která je 
žačkou malíře p. Kremláčka z Třebíče.  

 Návštěvníci se mohou také seznámit s psaním Braillova slepeckého písma  a vyzkoušet si ho 
psát na Pichtově psacím stroji.  

, L. Pokorného 15 

 Den otev řených dve ří – představení činnosti Dobrovolnického centra  



10. ročník celostátní kampaně Den Charity se koná při 

příležitosti svátku sv. Vincence z Pauly (1581 – 1660), který je 

patronem charitativní činnosti a pomoci lidem v nouzi, a letos 

také při příležitosti Evropského roku občanů 2013.   

 
 
 

  Den Charity 2013 

 

 – Centrum služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč,   

                                     L. Pokorného 15 

• Promítání  životních příběhů osob s duševním onemocněním 
• Možnost udělat si orienta ční test deprese  
• Možnost si vyrobit a odnést malý dáreček 

, L. Pokorného 58/15 

• 13:00 – 17:30 hod. „P řijďte si zalézt na venkovní um ělou st ěnu!“ pod vedením instruktora, 
výstroj k zapůjčení na místě. Uvítáme školy i veřejnost. 

L. Pokorného 58/15 

• 9:00 - 12:00 hod. Dopoledne s enkaustikou  (vosková výtvarná technika) pod vedením Renáty 
Dohnalové 

, Karlovo nám. 41/30 

 9:00 – 15:00 hod. PROMÍTÁNÍ krátkých film ů 
� O obavách z kontaktu s lidmi s postižením  s PhDr. Kateřinou Stejskalovou (z portálu 

Šance dětem) 
� Strategie p řesunů z vozíku na l ůžko , ... 
� Jedeme v tom s vámi  – dokumentární reportáž z Prahy o cestě dvaceti osobností byznysu 

do zaměstnání veřejnou dopravou na invalidním vozíku s doprovodem osobního asistenta. 
� Jsme úpln ě normální  – názory dětí a mladých lidí se zdravotním postižením 
� Domek v nádražní ulici  – transformace ústavů sociálních služeb na chráněné bydlení 

 Praktické ukázky přesunů lidí se zdravotním postižením za pomoci speciálních pomůcek 

 Ve 13:00 hod. - PŘEDNÁŠKA na téma: Legislativní zm ěny týkající se osob se zdravotním 
postižením - Bc. Martina Zimolová, vedoucí Centra pro zdravotně postižené kraje Vysočina, 
Komenského nám. 12, 674 01 Třebíč 

, Karlovo nám. 41/30 

 V kanceláři na Karlově nám. 41 budeme  zájemcům měřit krevní tlak a glykemii . 

, Karlovo nám. 41/30 

 Den otevřených dveří - v kanceláři může kdokoliv získat základní informace  o službě.
 



10. ročník celostátní kampaně Den Charity se koná při 

příležitosti svátku sv. Vincence z Pauly (1581 – 1660), který je 

patronem charitativní činnosti a pomoci lidem v nouzi, a letos 

také při příležitosti Evropského roku občanů 2013.   

 
 
 

  Den Charity 2013 

 

, Hybešova 10  

• Prohlídka  zařízení s výkladem  
• Ukázka práce v „terénním“ aut ě 
• Beseda s ve řejností o drogovém problému na T řebíčsku  ve 13:00 hod.  
• Workshopy  v dílně Druhá šance od 15:00 -17:00 hod. (práce v dřevodílně a zpracování vlny) 

, Mládežnická 229 

• Den otevřených dveří (od 13:00 – 18:00 hod.) - budeme promítat fotky  z různých akcí, 
návštěvníkům bude k dispozici kronika  klubu, budou připraveny venkovní aktivity: slackline , 
grilova čka, v provozu bude keramika : každý má možnost si něco vyrobit. 

• Od 15:00 - 18:00 hod. budou pracovníci u maringotky v lokalitě Hvězda (v blízkosti prodejny Lidl)  
a případným zájemcům předávat informace  o fungování projektu  

, Heliadova 10 

• Den otevřených dveří od 9:00 – 16:00 hod. 

 přispěje ke Dni charity 2013  drobným občerstvením, které se NEBOJÍ  připravit uživatelky 
Domova pod vedením lektorky programu „Mámy v akci“ Ivany Velebové. Sladké i slané dobroty 
můžete ochutnat, navštívíte-li 26. 9. 2013 tato zařízení: 
 
• Komunitní centrum Klubí čko  od 9:00 – 12:00 hod.  
• Domovinka při zahájení výstavy v 10:00 hod.  
• Poradna RUTH od 9:00 – 16:00 hod. 

, Vltavínská 1376 

• V tento den budeme mít pro veřejnost otevřeno  
od 9:00 – 16:00 hodin. 

• Co nabízíme ? Prohlídku  prostor, možnost popovídat si  
s psychoterapeutkou  (o vztazích, výchově, o všem,  
co máte na srdci…), nahlédnout do literatury  (možnost  
půjčit si ji i domů), odnést si vlastnoruční výrobek  (květiny 
z krepového papíru) a ochutnat n ěco dobrého  od maminek 
z Domova pro matky Třebíč. 



10. ročník celostátní kampaně Den Charity se koná při 

příležitosti svátku sv. Vincence z Pauly (1581 – 1660), který je 

patronem charitativní činnosti a pomoci lidem v nouzi, a letos 

také při příležitosti Evropského roku občanů 2013.   

 
 
 

  Den Charity 2013 

 

 

Masarykovo nám. 8 

• Budeme mít otevřeno od 9:00 – 17:00 hod. a vybrané druhy zboží dostanete se slevou 50 %!  

, Blahoslavova 106/1  

• Od 8:00 – 15:00 hod. budeme zájemcům poskytovat základní informace  o službě.  

 


